emanationes quasdam, seu inclinationes ipsis peculiare animis, quas vix bene mehercule intelligere, nedum verbis clare exprimere declarareque possumus. Dictum est enim in partialium essentia animorum quandam mutabilem inesse naturam, non semper in eodem statu permanentem, sed vicissim alia post alia permutantem. Magna præterea (vt hoc etiam obiter dicatur) animorum secundum Platonicos & diffusa est latitudo, neque ea tamen sine ordinis serie constituta. Alij enim sunt ex eorum numero animi, qui in generationem descendunt nunquam, id est in corpus generabile non decidunt: sed æternam separatamque & felicissimam degunt vitam: quales diuini sunt animi, illisque quicumque sunt proximi. Alia autem animorum est series quæ descendit quidem, & à meliori ad minus bonam delabitur vitam: verum haudquaquam vitiorum inficitur notis, neque quicquam subit mali, sed in puritate synceritateque perseverat sua: cuiusmodi dæmonum bonorum, nec non heroum animi esse censentur. Alij vero cum descendere, tum maculari & infici nati sunt animi: verum temporum quibusdam circulis purgari possunt, macularumque labem deponere, & rursus ad meliora redire, quales humani censentur esse animi. Quartum autem faciunt etiam animorum pessimum quoddam & maleficum genus, quod cadere potius quam descendere dicunt, omnibus tum vitij, tum malis commaculatum & deforme, quod neque ascendere posse amplius, neque velle asseuerant, cuiusmodi perniciosos maleficosque dæmonas esse autumant. Addunt quinetiam ijdem viri in summis illis primi ordinis animis neque secundum essentias neque secundum actiones suas vllum reperiri posse vitium, quod in infimis animorum vmbrijs, & quarto illo pessimorum genere, secundum horum vtrunque proculdubio reperitur. In medio autem animorum ordine, id est in humanis partialibusque animis (nam heroum bonorumque dæmonum animi secundum deos censentur) vitium quidem illorum non attingere affirmant essentiam, posse autem actiones maculare & inficere: & iccirco istos solos, vt ad priorem reuertantur naturam, purgationibus indigere, quas in hoc etiam terreo ostreaeque corporis ergastulo humanum assequi posse animum dicunt, si obsequens illud & minime rebelle tanquam mansuetum habuerit animal. Ieiuniorum enim abstinentijs maceratum, & cum precibus assiduis & intentis, philosophiæque insuper studijs, tum expurgationibus lauacrisve quibusdam, & vaporum generibus suffitibusque præparatum & concinnatum id corpus liberiolem profecto & agiliorem efficit animum, & ad coniunctum etiam expurgandum corpus, quod secundum diximus animi vehiculum, mirum quantum facere videtur. Et hoc est profecto quod Platonius refert Porphyrius: cuius quia verba huc spectantia teneo, nihil, vt arbitror, prohibet ea vt iacent ad literam inuersa totidem penè verbis in medium afferre. Ait enim ille. Quemadmodum aquarum latices illi qui à montosis scaturientes fontibus, per petrarum alueos deuoluuntur & fluunt, synceriores multo in corruptioresque esse solent, quam ij qui per cœnosa palustriaque defluunt loca, quibus vt multam lutulentamque secum attrahant materiam est necesse: sic animus is qui sicci astrictive ministerio corporis vires temperat exercetque suas, melior proculdubio incontaminatiorque est, & ad prudentiam expeditior, quam qui ex redundanti plenoque corpore id ipsum efficere contendit. Fœdatur enim, & veluti sordes contrahit animus cum ira & gaudio, tum libidine & timore, cæterisque huiusmodi extraneis affectionibus: quarum origo omnis & causa immodica esculentorum poculentorumque licentia non ab re esse perhibetur. quod etiam Heraclitus Ephesius innuere videtur cum dicit astrictum & siccum animum esse sapientiolem. Quamobrem cuius patere potest vltimum hoc vehiculum si recte & non perperam agatur, non nihil ad expurgandum animum facere posse. Extinctis enim sine potius sedatis perturbationibus illis quas in secundo ipsius vehiculo cum irrationali vita sedem habere retro diximus, agilior profecto expeditiorque efficitur animus, eosque producere pennarum pullulos incipit, quibus ad supera nullo postmodum negotio euolare possit. Sed quoniam magna hominum pars quo minus id facere possint, & vitæ præsentis illecebris, & præposteræ educationis vsu præpediuntur, quibus etiam extrema vitæ suffragatur species, quam altricem appellauimus, quæ corpus hoc fouet & colit, & veluti plus nimio indulgens nutrix dum immoderantius pascit, eo ipso perditum it magis: exiens hinc animus haudquaquam liber exire potest, & multum secum corporis abducat necesse est. Et hæc profecto pestes sunt & labeles quas in diuinis carminibus illis noster commemorauit Macrobius, cum dicit: